2

Об утверждении правил содержания собак и кошек в городе Новороссийске и правил отлова и содержания безнадзорных животных

           В целях улучшения обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и наведения порядка в содержании домашних животных и регулирования численности безнадзорных животных  в городе Новороссийске руководствуясь Законом Краснодарского края от 2 декабря 2004 года № 800-КЗ «О содержании собак и кошек в городах и других пунктах Краснодарского края», Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 07.04.2014 года № 300 «Об утверждении Порядка регулирования численности безнадзорных животных на территории Краснодарского края», в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния на территории муниципального образования город Новороссийск, безопасности населения от неблагоприятного воздействия безнадзорных домашних животных, профилактики инфекционных и инвазионных заболеваний, общих для человека и животных, применения гуманных методов регулирования численности безнадзорных животных, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 34 Устава муниципального образования город Новороссийск, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить правила содержания собак и кошек в городе Новороссийске (приложение № 1).
2. Утвердить правила отлова и содержания безнадзорных животных в городе Новороссийске (приложение № 2).
4. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации муниципального образования город Новороссийск.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования А.В. Служалого.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
город Новороссийск                                                                        И.А. Дяченко